
Tel:  (081) 991348  E-mail: naee14400n@istruzione.it        PEC: naee14400n@pec.istruzione.it 
Sito web: https://www.1circolodidatticoischia.edu.it/ 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO 
ISCHIA 

Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria 
   

Via G. Casciaro, 3 - 80077 ISCHIA (Napoli) 
Codice meccanografico: NAEE14400N 

C.F. 83030050633 
 

 

M.I.U.R. 

 

 

 
 
 

Al personale ATA   della D.D. 1° Circolo Ischia 
Al DSGA 

Albo-Sito web-Atti 
Argo Bacheca 

 
OGGETTO: DECRETO DI INDIZIONE DELLE ELEZIONI SUPPLETIVE DEI RAPPRESENTANTI DEL 

PERSONALE ATA NEL CONSIGLIO DI CIRCOLO. A.S. 2021/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il TU 297/94; 
VISTA   l’O.M. 215/91 e ss.mm.ii.; 

VISTA   la Nota USR Campania 37821 del 07/10/2021 

ACCERTATO che occorre provvedere al rinnovo del Consiglio di Circolo per parte della componente 

ATA, visto il decadimento del DSGA F.F. Matarese Emanuela membro del Consiglio di Circolo e 

l’impossibilità di procedere a surroga per mancanza di altri candidati 

DECRETA 

Art. 1 

Sono indette le elezioni per il rinnovo parziale della componente ATA del Consiglio di Istituto per il 
biennio 2021/2022 e 2022/2023 per un (1) posto di consigliere componente ATA; 

Art. 2 

Le elezioni suppletive si terranno domenica 21 novembre 2021 (dalle ore 8.00 alle ore 12.00) e 
lunedì 22  novembre 2021 (dalle ore 8.00 alle ore 13.30); 

Art. 3 

L’elettorato attivo e passivo spetta al personale ATA di ruolo e non di ruolo con supplenza annuale in 
servizio presso questo Istituto 

Art. 4 

Le liste dei candidati devono essere presentate alla Commissione Elettorale, presso l’Ufficio di 
Segreteria e negli orari d’ufficio, da uno dei firmatari: dalle ore 9.00 di venerdì 29 ottobre e entro le 
ore 12.00 di venerdì 05 novembre. 

Le liste vanno sottoscritte da un numero di elettori ragguagliato al rispettivo corpo elettorale di 
ciascuna componente e, nel caso, da almeno n. 3 (tre) elettori. 

I candidati debbono essere elencati con l’indicazione del cognome, del nome, del luogo e data di 
nascita, nonché della eventuale sede di servizio. I candidati, inoltre, debbono, nell’ordine, essere 

mailto:naee14400n@istruzione.it
mailto:naee14400n@pec.istruzione.it
https://www.1circolodidatticoischia.edu.it/




Tel:  (081) 991348  E-mail: naee14400n@istruzione.it        PEC: naee14400n@pec.istruzione.it 
Sito web: https://www.1circolodidatticoischia.edu.it/ 

 

segnati da numeri arabi progressivi [esempio: 1) Rossi Mario, 2) Bianchi Ugo, ecc.], per un massimo di 
due candidati. 

Ciascuna lista deve essere contraddistinta da un motto [esempio: Il personale ATA per la scuola] 
indicato dai presentatori. Deve essere presentata, a pena di esclusione, entro i termini sopra indicati e 
sarà censita e individuata, a cura della Commissione Elettorale, con un numero romano progressivo 
[esempio: I, II, ecc.] riflettente l’ordine di presentazione alla Commissione Elettorale medesima. Con 
tale ordine sarà indicata, poi, nella relativa scheda elettorale. 

Ogni elettore può esprimere un (1) voto di preferenza. 

Le liste debbono essere corredate della dichiarazione di accettazione della candidatura da parte dei 
candidati che debbono, tra l’altro, dichiarare che non fanno parte né intendono fare parte di altre liste 
della    medesima componente. 

Le firme dei candidati accettanti e quelle dei presentatori debbono essere autenticate dal Dirigente 
Scolastico o dal suo delegato. L’autenticazione delle firme dei presentatori è effettuata mediante 
autenticazione apposta sulle liste stesse. 

Successivamente alla presentazione delle liste, non è consentita la rinuncia alla candidatura. È 
consentita, invece, la facoltà dell’eletto di rinunciare alla nomina. 

Per quanto non previsto nel precisato decreto, si fa espresso rinvio alle norme di cui al D.Lgs n. 297/94 
e alle OO.MM. n. 215/91, modificata dalle OO.MM. n. 293/96 e n. 277/98 concernente le norme sulla 
elezione del Consiglio di Istituto, e n. 267/95 concernente le norme per la costituzione degli Organi 
Collegiali negli Istituti Comprensivi di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado. 

Art. 5 

La Propaganda elettorale è consentita dal 18° giorno al 2° giorno antecedente le votazioni (dal 
3/11/2021 al 19/11/2021); 

Art. 6 

La Commissione stabilirà presso quali locali verranno costituiti i seggi elettorali, composti ciascuno da 
un presidente e da due scrutatori (di cui uno funge da segretario), che sono scelti tra coloro che 
facciano parte delle categorie da rappresentare e siano elettori nella sede. 

Non possono far parte dei seggi elettorali coloro che siano inclusi in liste di candidati. 

I componenti dei seggi elettorali sono nominati dal Dirigente Scolastico su designazione della 
Commissione Elettorale d'istituto. 

I seggi sono nominati in data non successiva al 5° giorno antecedente a quello fissato per la votazione e 
sono immediatamente insediati per le operazioni preliminari. 

Entro le 48 ore dalla conclusione delle operazioni di voto si farà la proclamazione dei candidati eletti 
con affissione del relativo elenco all’albo. 

Eventuali ricorsi avverso i risultati delle elezioni dovranno essere presentati alla commissione 
elettorale entro 5 giorni dalla pubblicazione all’Albo. 

Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Giuseppina Blenx 

Documento firmato digitalmente, ai sensi del CAD –  
Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

da GIUSEPPINA BLENX 

Ischia, 09/10/2021 

mailto:naee14400n@istruzione.it
mailto:naee14400n@pec.istruzione.it
https://www.1circolodidatticoischia.edu.it/

		2021-10-11T12:11:19+0200
	BLENX GIUSEPPINA




